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Ved Indmeldelser maa Elevens Daabsatte’st og Vaccina
tionsattest medbringes. Udmeldelser maa ske med en fuld 
Maaneds Varsel (se nærmere Side 6).

Elevernes Forældre
anmodes om at læse Bemærkningerne Side 6—8.

Bestyreren
træffes i Reglen hver Skoledag Kl. 3—4.



Skolen er baade en .Forberedelsesskole og en Latin- og 
Realskole. Elever optages fra det fyldte 5 te A ar og modtages 
helst aldeles uforberedte.

Skolen har Ret til at afholde den almindelige Forberedelses
examen, (jfr. kgl. Anordning af 80te August 1881).

Ligeledes har Skolen Ret til at afholde Afgangsexamen 
Jbr studerende. Ved Elevens Udgang af Iste Klasse (ikke 
Fællesklasse) maa Forældrene bestemme, om han skal gaa 
ind i en studerende Klasse eller i en Realklasse.

Hvis Forældre ønske at opsætte at tage Bestemmelse 
herom, gjøre de bedst i foreløbig at lade Sønnerne studere, 
idet nemlig den Hovedexamen, som IVde Klasses Disciple have 
at underkaste sig, giver samme Rettigheder som den alminde
lige Forberedelsesexamen.

Ved Udgangen af Ilden Klasse maa der atter bestemmes 
om studerende Disciple skal vælge den sproglig-historiske eller 
den mathematisk-naturvidenskabelige Retning (se Side 4).

Forældre til Disciple af Iste og Ilden Klasse bedes om i 
Tide (helst før Ferien) at underrette mig om deres Bestem
melse i denne Henseende.

Med Hensyn til de Afgangsexaminer, som afholdes ved 
Skolen, bemærker jeg følgende til Vejledning for Forældrene.

A. Den almindelige Forberedelsesexamen kan tages med 
2 eller 3 fremmede Sprog.

Forberedelsesexamen med 2 Sprog (Engelsk skal være det 
ene; som det andet Sprog kan vælges Tysk eller Fransk) 
kræves af dem, der ville indstille sig til de ved den kongelige 
Veterinær- og Landbohøjskole foreskrevne Prøver for Land- 
inspektørele ver, Dyrlæger, Landbrugselever og Havebrugselever, 
ligesom ogsaa af dem, der ville indstille sig til farmaceutisk 
Examen, Tandlægeexamen og juridisk Examen for ustuderede. 
Farmaceuter maa underkaste sig en særskilt Prøve i Latin.

Forberedelsesexamen med 3 fremmede Sprog (Engelsk, Fransk, 
Tysk) kræves af dem, der agte at indstille sig til Adgangs- 
examen i Mathematik ved den polytekniske Læreanstalt eller 
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den ved Landbohøjskole!! foreskrevne Prøve for Skovbrugs
elever.

Forældrene anmodes .om at meddele mig, om de ønske, 
at deres Sønner skal tage Examen med 2 eller 3 Sprog*).

B. Af de for Afgangsexamen for studerende gjældende 
Bestemmelser anfører jeg blot følgende til Vejledning for For
ældre med Hensyn til Valget imellem den mathematisk- 
naturvidenskabelige Retning og den sproglig-historiske Ret
ning, en Deling, som Loven har indført fra Indtrædelsen i 
IHdje studerende Klasse.

Enhver, der har bestaaet Af gang sex amen, har Ret til at 
indskrives som akademisk Borger ved. Universitetet.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangsexamen, 
have, efter at have bestaaet den almindelige filosofiske Prøve 
ved Universitetet Adgang til at indstille sig til de forskellige 
Fakultetsexamina ved samme.

De, som have bestaaet den, mathematisk-naturvidenskabelige 
Afgangsexamen, have Adgang til umiddelbart at indtræde som 
Examinander ved den polytekniske Læreanstalt samt til ved 
Universitetet, efter at have underkastet sig den filosofiske 
Prøve, at indstille sig til de under det mathematisk-naturviden
skabelige samt under det filosofiske Fakultet hørende Prøver, til 
statsvidenskabelig Examen og lægevidenskabelig Embedsexamen. 
For at kunne indstille sig til den iheologiske eller den fuld
stændige juridiske Embedsexamen vil de have at underkaste sig 
en Tillægsexamen ved Universitetet, henholdsvis i Latin og 
Græsk, og i Latin.

*) En Discipel, som har læst 3 fremmede Sprog, kan vel, inden han ind
meldes til Examen, hvilket sker inden Udgangen af April Maaned, 
forandre sin Bestemmelse og forlange at underkaste sig Examen med 
kun 2 Sprog, men efterat Indmeldelsen er sket, kan han ikke mere 
forandre sin Bestemmelse og maa altsaa tage Examen med 3 Sprog, 
hvis han har indmeldt sig til Prøven i denne Form.
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Fællesbestemmelser for de højere Privatskoler.

A. Skolens Forhold under epidemiske Sygdomme.

De højere Privatskoler ere bievne enige om at gjennem- 
føre samme Forholdsregler overfor epidemiske Sygdomme. 
Af de saaledes vedtagne -Bestemmelser fremhæves følgende:

a) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud
bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange strax at 
modtage Meddelelse herom.

' b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en an
den farligere smitsom Sygdom, vil det ubetinget være nødven
digt at forbyde Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter 
med disse Sygdomme, Adgang til Skolen, indtil al Fare for 
Smitte er forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede 
Mæslinge- eller Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige 
smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at for
mene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang 
til Skolen.

Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med 
en af de under b omtalte Sygdomme, vender tilbage til Sko
len, maa jeg derfor kræve Lægeattest for, at dette kan ske 
uden Fare.

B. Skolebetalingen.
1) De Skoler, der have Dimissionsret til Universitetet, have 

fastsat samme Priser for Undervisningen i alle studerende og 
Realklasser (se Omslagets 8dje Side).

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Mode
ration, saaledes, at den ældste Broder betaler fuldt ud, den 
anden og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, 
den 4de betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium betaler hver Discipel 4 
Kr. om Aaret.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Syg

dom, betales for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte, og 
fou den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa Anven
delse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund 
af Sygdom i Hjemmet.
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6) Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for den følgende.

7) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er til Juli Maaneds 
Udgang.

C. Examensafgifter.
1) Enhver Discipel, der indstiller sig til IVde Klasses Ho

vedexamen eller Forberedelsesexamen, betaler 20 Kr. For Af- 
gangsexamen for studerende betales intet af den Discipel,- dér 
har bestaaet IVde Klasses Hovedexamen ved samme Skole, 
ellers betales 20 Kr.

2) En Privatist, der indstiller sig enten til en Tillægsprøve 
eller til IVde Klasses Hovedexamen eller til Afgangsexamen 
for studerende, betaler i Indskrivningspenge henholdsvis 5, 
10 eller 20 Kr. Desuden erstatter han de direkte Udgifter, 
som han volder Skolen, saaledes Betaling til de examinerende 
Lærere, 1 Kr. for hver mundtlig Examination og ba Kr. for 
hvert skriftligt Arbejde.

Til Elevernes Forældre.

De i Skolen gjældende Ordensregler meddeles hver enkelt 
Elev. Nogle af disse Regler vil jeg imidlertid omtale her, 
fordi dét er nødvendigt, at Forældrene kjende dem, og fordi 
de tildels ikke engang kan gjennemføres uden disses Bistand.

1) Tavle og Gymnastiksko maa mærkes med et stort og 
tydeligt Navn, ligesom ogsaa Regnfrakker, Paraplyer og Huer 
maa mærkes, da de ellers let forbyttes. Bøger og Stilebøger 
maa forsynes med Omslag af stærkt Papir (ikke Avispapir). 
I hver Bog skrives Elevens fulde Navn.

2) Om Morgenen maa Eleverne indfinde sig betids, det vil 
sige senest 5 Minuter, før Skoletiden begynder. Tidligere end 
15 Minuter før Skoletidens Begyndelse maa de ikke komme. 
Saasnart en Elev kommer paa Skolen, skal han lægge sine 
Sager i Orden i sin Klasse. Han maa ikke blive oppe i Klas
sen, men skal strax efter at have henlagt sine Sager, begive 



sig ned paa Legepladsen, eller, hvis Vejret er daarligt, i Gym
nastiksalen.

3) Eleverne skal gaa stille og ordentlig til og fra Skole. 
Hvis en Elev kommer senere hjem fra Skolen, end der med 
Rimelighed kan forlanges, bedes Forældrene at meddele Be
styreren dette. For at Forældrene altid med Sikkerhed kan 
vide, til hvilken Tid deres Børn komme hjem, er der truffet 
den Ordning, at Elever aldrig sidde over samme Dag, som en 
Forseelse er begaaet, men først Dagen efter, og det er da 
paalagt vedkommende Elev ved Hjemkomsten at melde For
ældrene, at han skal sidde over den næste Dag.

4) Karakterbogen udleveres hver Lørdag til Eleven, der 
samme Dag skal forevise den for Forældrene; disse anmodes 
om altid at forlange den af Eleven, hvis han skulde undlade 
strax at bringe den. Om Mandagen har Eleven at levere den 
tilbage til Skolen, forsynet med Faderens eller Værgens Under
skrift.

5) Hvis en Elev har glemt Bøger, Klædningsstykker eller 
lignende paa Skolen, maa han senest næste Dag melde det. 
Forældrene anmodes om at holde Eleverne til Orden i denne 
Henseende, hvilket bedst opnaas ved at overholde Reglen om 
Mærkning af Tøjet; thi Erfaringen viser, at mange glemte 
Sager Dag for Dag kan oplyses paa Skolen, uden at nogen 
Ejermand melder sig, da Drengene mangen Gang ikke kjende 
deres eget Tøj.

6) Alle Bøger, som Eleven benytter, maa være i ordentlig 
Stand. Findes løse Blade i en Bog, maa disse strax hæftes 
ind igjen. Forkommes et saadant Blad, skal Eleven selv 
skrive det manglende Blad af, og det afskrevne maa da ind. 
hæftes i det manglendes Sted. Det er strængt forbudt Ele
verne at udrive Blade af Skrivebøger, Stilebøger osv. Naar 
en Stilebog er skreven til Ende, maa den ikke bortkastes, 
men skal gjemmes til Skoleaarets Udgang.

7) Det er Eleverne forbudt at kjøbe og sælge Gjenstande 
indbyrdes.

8) Eleverne maa ikke medtage Legetøj paa Skolen.
9) Naar en Elev har været syg eller af anden Aarsag ikke 

har kunnet møde paa Skolen, eller ikke har forberedt sig 
maa han altid, naar han igjen indfinder sig, medbringe en 
Seddel, i hvilken Grunden til Forsømmelsen angives, og som 
er undertegnet af vedkommende Elevs Fader eller Værge 
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Begjæringer om at fritage Elever, for at de kan deltage i en 
eller anden Fornøjelse, kan Skolen i Reglen ikke indlade 
sig paa.

10) Syge Elever maa ikke opholde sig i Klassen i Fri
kvarteret; naar de ikke tør komme ned paa Legepladsen, vil 
der blive anvist dem et særligt Værelse, hvor de kan op
holde sig.

Naar Forældre skriftlig henvende sig til mig med Fore
spørgsler eller Klager, vil jeg i Reglen først næste Dag kunne 
give Svar.

Alle Meddelelser, Anker o. 1. bedes udelukkende rettede 
til Skolens Bestyrer og ikke til Skolens Lærere. Skulde ved 
en Forglemmelse et Brev angaaende Skoleanliggender allige
vel blive adresseret til en af Lærerne, er det disse paalagt at 
afgive det til Bestyreren.
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Skoleefterretninger.
Skolens Examiner i Aaret 1884.

A. IVde Klasses Hovedexamen.
Til denne Prøve indstillede sig 19 Disciple, 9 af den sproglig- 

historiske, 10 af den mathematisk-naturvidenskabelige Ret
ning.

Af den sproglig-historiske Retning vare: 
Bech, Philip, Søn af Grosserer Bech, Lyngby. 
Bon, Fridtjof. Søn af fhv. Forstander Bon, Kjøbenhavn. 
Busch, Otto, Søn af Cigarhandler Busch, Kjøbenhavn. 
Gjedde, Johannes, Søn af Godsejer Gjedde, Kjøbenhavn. 
Goldschmidt, Albert, Søn af Grosserer Goldschmidt, Kjøbenhavn. 
Madsen, Thorvald, Søn af Kapitain Madsen, Kjøbenhavn. 
Meyer, Aage, Søn af Grosserer Meyer, Kjøbenhavn.
Rørdam, Erling, Søn af Dr. phil. Sognepræst Rørdam, Kjøben

havn.
Tvermoes, Maxiniilian, Søn af General Tvermoes, Kjøbenhavn.

Af den mathematisk-naturvidenskabelige Retning vare: 
Carstensen, Hugo, Søn af Kapitain Carstensen, Kjøbenhavn. 
Jensen, Axel, Søn af afd. Papirhandler Jensen, Kjøbenhavn. 
Jensen, Valdemar, Søn af Arbejdsinspektør Jensen, Kjøbenhavn. 
Johnsson, John, Søn af Fuldmægtig Johnsson, Kjøbenhavn. 
Koch, Svend, Søn af Overretsassessor Koch, Kjøbenhavn. 
Langgaard, Francisco, Søn af Apotheker Langgaard, Brasilien. 
Melchior, Poul, Søn af Fabrikant Melchior, Kjøge. 
Salomonsen, Ludvig, Søn af Grosserer Salomonsen, Kjøbenhavn. 
Schtvalbe, Charles, Søn af Hotelejer Schwalbe, Bellevue. 
Prior, Aage, Søn af Hofboghandler Prior, Kjøbenhavn.

De bestode alle Prøven.

B. Almindelig Forberedelsesexamen.
Til denne Prøve indstillede sig 6 Disciple.

Beissenhers, Holger, Søn af Oberst Boissenherz, Kjøbenhavn. 
Culmsee, Kay, Søn af afd. Fabrikejer Culmsee.
Larsen, Axel, Søn af Forvalter Larsen, Kjøbenhavn.
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Møller, Otto, Søn af Kommunalrevisor Møller, Kjøbenhavn.
Schmidt, Peter, Søn af Handelsrejsende Schmidt, Kjøbenhavn.

De bestode alle Prøven.
De af Ministeriet til disse to Examiner sendte Censorer vare: 

Laboratorieforstander Grønlund (Naturhistorie).
Dr. phil. A. Hansen (Engelsk).
Professor A. Steen (Mathematik).

Følgende Herrer udenfor Skolens Lærerpersonale viste
Skolen den Velvilje at deltage i Censuren:
Hr. Cand. theol. Borup (Fransk og Tysk).
Hr. Cand. philol. Gundorph (Græsk).
Hr. Cand. theol. R. L. Jilrgensen (Dansk).
Hr. Cand. mag. H. C. A. Lund (Historie).
Hr. Cand. mag. K. Pryts (Naturlære).
Hr. Dr. phil. O. Siesbye (Latin).
Hr. Cand. juris L Zeuthen (Geografi).
Hr. Cand. polyt. Østrup (Naturhistorie).

C. Afgangsexamen for studerende.
Til denne Prøve indstillede sig 6 Disciple, alle af den 

sproglig-historiske Retning.
Frøhlich, Anton, Søn af Apotheker Frøhlich, Snertinge.
Gjedde, Joseph Chr., Søn af Godsejer Gjedde, Kjøbenhavn.
Glud, Ludvig, Søn af Grosserer Glud, Kjøbenhavn.
Heine, Lauritz, Søn af Overretsprokurator Heine, Kjøbenhavn.
Henningsen, Poul, Søn af afd. Skibskaptain Henningsen, Kjø- 

benhavn.
Milller-Lemmgh, Magnus, Søn af Grosserer Lemvigh-Muller, 

Kjøbenhavn.
De bestode alle Prøven.
1 Privatist havde indstillet sig, men trak sig tilbage inden 

Afslutningen af Examen.
De af Ministeriet sendte Censorer vare:

Adjunkt N. Andersen (Naturlære).
Cand. phil. Arlaud (Fransk).
Professor Gerts (Latin).
Adjunkt Giersing (Engelsk).
Adjunkt Henningsen (Dansk og Oldnordisk).
Godsejer Ingerslev (Historie).
Rektor Koefoed (Græsk).



IV Klasses Hovedexamen, sproglig-historisk Retning.
Dansk 
stir Fransk Tysk Latin Græsk Geo

grafi Historie Natur
historie

Arith- 
nictik

Geo
metri

Natur
lære Points

Bech, P........................ g mg+ tg S mg mg4- mg+ S tg tg+ — 52
Bon, F.......................... mg mg-r mg-r g 4- s~ ug 4- ug mg-r tg+ g4- — 59
Busch, 0....................... mg g mg+ mg4- g+ mg Ug4- tg4- tg+ g^ — 59
Gjedde, J...................... mg-r mg mg+ g mg mg-r- ug mg-r g 4- g+ — 68
Goldschmidt, A............ mg ug mg+ Ug-r mg+ ug ug mg + mg ug4- — 83
Madsen, T................... mg 4- mg+ Ug-r mg Ug 4- ug Ug-r Ug-r Ug-r mg+ — 82
Meyer, A......................  | mg ug Ug4 Ug-r ug Ug-F ug mg+ mg+ mg+ — 84
Bardam, E................... mg4- mg+ mg+ mg-j- mg mg 4 g 4- g4- mg mg-r — 74
Tvermoes, M................ mg4- mg-r g g g+ mg g+ g+ g g — 59

IV Klasses Hovedexamen, mathematisk-naturvidenskabelig Retning.
Dansk

Stil - Fransk Tysk Latin Græsk Geo
grafi Historie Natur

historie
Arith- 
metik

Geo
metri

Natur
lære Points

Carstensen, H............... mg jr mg mg-r mg — g g+ mg-r mg-r mg4 mg 70
Jensen, A..................... mg' ug mg 4- ug4- — ug Ug mg mg-r ug-r ug 83
Jensen, V..................... mg4- S mg4- g4- — mg4- mg-r mg-r tg tg mg 53
Johnsson, J.................. mg-r mg+ mg g — mg g g4- g-^ g+ mg-r 62
Koch, S........................ g g-P <r g — g mg4- mg4 mg4- Ug4- mg+ 64
Langgaard, F............... g g tg 4 — g g+ g+ tg g4- ug 47
Melchior, P................... mg-r- rag-F mg-r mg — g4- g+ g4- mg+ mg4- ug 70
Salomonsen, L.............. mg ug mg 4 mg — Ug-r ug mg+ mg+ mg ug 82
Schwalbe, C.................. mg-r mg-r mg mg — mg-r Ug-r Ug-r mg-r Ug-r Ug-r 77
Prior, A........................ g4- mg g+ g4- — mg cr—& • ug mg 4 mg+ ug 64



Afgangsexamen for studerende.
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Frøhlich, A.............. g4 g4 mg g— mg— — mg 4 tg g— g— tg ug— 65 2den
Gjedde, J................. mg— mg— mg4 mg- ug— — ug— g mg— g+ mg— g4 91 1ste
Glud, L.................... mg mg— mg mg 4 ug- — mg4 g mg— g4 ug— mg-P 97 1ste
Heine, L.................. g+ mg— mg mg4 mg — mg4 g g g g 4 mg 89 1ste
Henningsen, P........ gH g 4- mg 4- g mg4 — ug mg- mg— g4 mg- mg- 89 1ste
Muller-Lemvigh, L.. g mg- mg 4 mg- £ — ug mg mg mg— mg ug 95 1ste

Almindelig Forberedelsesexamen.
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Beissenberg, H........ g+ mg- g g— tg4- g— tg 4 mdl tg tg 4 mdl4 g+ mg 4 51
Culmsee, K............... mg mg mg 4- tg g g mg4 tg tg mg— mg mg 4 ug- 91
Larsen, A................. g + mg 4 mg- ug— mg— ug — ug mg s g mg- ug mg 4 107
Meller, 0.................. g-l- mg 4 g-l- mg mg- mg 4 mg mg— g ug— ug- ug mg 4 107
Schmidt, P............... g4 mg mg mg mg 4- mg 4- ug— g 4 tg 4- g— g g— ug— 97
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Skolens Lærere.
Hr. Andersen, F., Musiklærer: Sang.
Frk. Andresen, P.: Dansk, Regning og Skrivning i 1ste og 

2den Fællesklasse.
Hr. Bahnson, B. K., Cand. mag.: Oldnordisk i Vte og VIte 

Klasse, Geografi i Ilden studerende og Realklasse, Illdie 
studerende og Realklasse, IVde studerende og Realklasse, 
Historie i Illdie Realklasse.

— Berthelsen, Sergent: Gymnastik.
— Boysen, A., Cand. pliil.: Engelsk i Vte og VIte Kl.
Fru Brynjulfson: Tegning i 5te, 6te A og 6te B, Iste og Ilden 

Realklasse.
Hr. Busck, A., Cand. polyt.: Naturlære i VIte Klasse; Reg

ning og Mathematik i Illdje Kl.
— Christensen, F. F., Cand. phil.: Dansk i Iste, Illdje stude

rende og Illdje Realkl. til VIte Kl.; Tysk i Illdje stude
rende og Illdje Realklasse.

— Cohn, IL, Cand. philol.: Latin i Vte Klasse.
Fru Eggert, M., fører Inspektion med Fællesklasserne: Engelsk 

i 3dje, Ide, 5te, 6te A og 6te B, Iste, Ilden, Illdje og IVde 
Realklasse. Fransk i 5te, 6te A og 6te B.

Frøken Eggert, G., (indtil Januar): Dansk i 3dje Fællesklasse. 
Hr. Erslev, Professor: Historie i VIte Kl.
— Fjelstrup, A., Cand. pliil.: Naturhistorie i 5te, 6teB, Iste, 

IVde studerende og IVde Realklasse.
— Flindt, Kapitain: Mathematik i Ilden Realkl. Naturlære i 

Vte Klasse.
— Foldberg, P., Cand. math.: Mathematik i Illdje Realkl., 

IVde studerende og IVde Realkl., samt Vte Kl. Regning 
i Illdje Realkl., IVde studerende og IVde Realkl.; geome
trisk Tegning i Illdje studerende og Illdje Realkl., IVde 
studerende og IVde Realkl. samt Vte Kl.

Fru Hansen: Skrivning i 3dje, Ide og 5te Fællesklasse.
Hr. Hansen, W., Cand. phil.: Tysk i 6te A, Iste, Ilden stude

rende og Ilden Realkl.; Regning i 6teB og Ilden Real
klasse.

— Jacobsen: Historie i Ide og 5te Fælleski.; Geografi i Iste 
Klasse.
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Hr. Jacobsen, Gymnastiklærer: Gymnastik.
— Iversen, stud, philol.: Græsk i Illdje studerende Kl. Latin 

i Ilden og (fra Februar) Illdje studerende Kl.
— Jørgensen, stud, theol.: Religion i 3dje, 4de, 5te, 6te A og 

6te B.
— Kofod, C. A., Cand. polit.: Dansk i Ilden studerende og 

Ilden Realklasse.
— Koe/bed, M., (indtil Februar): Latin i III. stud. Kl.
— Levy, stud, philol.: Græsk i IVde studerende Kl.
Frøken Marcussen, A.: Dansk, Regning og Skrivning i 2den 

Fællesklasse.
Hr. Mollerup, Dr. phil.: Historie i Vte Klasse.
Frk. Møller, Mt Historie i 6te A, 6te B, Iste, Ilden studerende 

og Ilden Realkl.
Hr. Møller, stud. mag.: Mathematik i Iste og Ilden studerende 

Kl. Regning i Iste og Ilden studerende Klasse.
— Nyrop, K. Cand. mag.: Fransk i Ilden studerende og Ilden 

Realkl., IVde studerende og IVde Realklasse, Vte og VIte 
Klasse.

— Ottosen, Cand. mag.: Græsk i Vte og VIte Kl. Historie i 
IVde studerende og IVde Realklasse.

— Bjørndahl-Poulsen, stud. jur.: Dansk i 4de, 5te, 6te A og 
6te B. Geografi i 5te, 6te A og 6te B.

Frk. Rodtwitt, T.: Dansk i 3dje Fællesklasse.
Frk. Rørdam, A.t Geografi i 3dje og 4de Fællesklasse.
Hr. Schmidt, I. P., Gymnastiklærer: Gymnastik.
Frk. Schults, D.: Dansk, Skrivning og Regning i 1ste og 2den 

Fælleski.
Frk. Stansen, (indtil Maj): Fransk i 5te og 6te Fkl.
Hr. Sundorph, stud, mag.: Regning i 3dje, 4de, 5te og 6te A.
— Sørensen, W., Dr. phil.: fører Inspektion med I til VIte Kl. 

Naturhistorie i Ilden studerende og liden Realkl., Illdje 
studerende og Illdje Pealkl., 4de Fællesklasse samt IVde 
Realklasse; Tysk i 6te B.

— Welding, C. Præst: Religion ilste til VIte Klasse. Historie i 
Illdje studerende Klasse.

— Winther, stud, polyt.: Naturlære i Illdje studerende og 
Illdje Realkl., IVde studerende og IVde Realklasse.

— Østrup, C. R., Translatør: Skrivning i 6te A og 6teB, Iste, 
Ilden studerende og Ilden Realkl.; Illdje og IVde Real
klasse.
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Bestyreren-, Latin i IVde, Vte og VIte studerende Klasse;
Fransk i Illdje studerende, Illdje Real- og Iste Klasse; 
Tysk i IVde studerende og IVde Realklasse.

Af de Lærere, som have forladt Skolen i dette Skoleaar, 
havde især Frøken G. Bygert virket i mange Aar hos os. 
Hun udfyldte sin Stilling med ualmindelig Dygtighed og Fast
hed, og vi mindes hende med Taknemmelighed og Savn.

Skolens Disciple.
Den 1ste Juni 1885 havde Skolen et Antal af 255 Elever, 

som vare fordelte i Klasserne paa følgende Maade*):
VIte Klasse................ 7 (S)
Vte — ................ 16 (10 S, 6 M.)
IVde stud. Klasse . . . 12 (9 S, 3 M.)
IVde Realklasse . . . . 2
Illdje stud. Klasse. . 19
Illdje Realklasse. . . 8
Ilden stud. Klasse. . 26
Ilden Realklasse . . . 15
Iste Klasse................ 21
6te Fællesklasse A . 15
6te — B . 14
5te — ... 21
Ide — . . . . 21
3dje — ... 25
2den — ... 21
1ste — . . . . 12

*) Tegnet S betyder studerende af sproglig-historisk Retning, AI stude
rende af mathematisk-naturvidenskabelig Retning, R Realist.
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Fagenes Fordeling.

IV
. S.

IV
. R

J

pi 72

II.
 R. 2

5.
 Fk

l.
4.

 Fk
l.

| 3. 
Fk

l. 1

Dansk.................. 3 2 2 4 2 3 2 4 4 3 3 5 6
Engelsk............. 2 2 3 2 3 2 3 3 6 6
Pra,n sk............... 4 4 3 3 2 3 2 3 3 3 6 _
Tysk................ 2 2 2 2 4 4 4 6 _ _
Latin . ... 7 7 7 7 7 ____ _
Græsk.............. 5 5 5 _ 5 _ _ _ . _ _ _ _
Oldnordisk .... 1 2
Religion........... 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2
Geografi........... _ 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2
Naturhistorie . . — 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Historie............. 4 4 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 _
Mathematik . . . (6) 4 4 4 4 4 4 4 —
Regning........... — — (1) 1 1 2 2 2 2 4 4 4 4
Naturlære .... 3 3 (2) 2 (2) 2 —
Geom. Tegning . — (2) — 1 — 2 — — — — — — —
Tegning........... — — — — — — — 1 1 1 1 — —
Skrivning .... — — — 1 — 2 1 2 2 2 3 3 4
Sang................ —_ _ _ _ _ _ 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik.... 4 4 4 4 i 4 4 4 4 5 5 6

34 34 34 '33 
1 34 33 34 35 34 35 34 3231

1ste og 2den Fællesklasse have 24 Timer ugentlig, deraf 
mindst 1lx Time Gymnastik daglig.
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Undervisningen.
1ste Fællesklasse.

Dansk. (Frk. Andresen, Marcussen og D. Schultz). Joa
kim Larsens ABC og Læsebog for de første Begyndere ved 
J. Holbech og M. Matzen. Anden Del, Side 1—81 med Und
tagelse af Stk. 31, 36, 47, 49, 56, 60 inkl.

Skrivning. (Frkn. Andresen og Schultz). Sammenskrift 
med smaa Bogstaver paa Tavle.

Regning. (Frkn. Andresen og Schultz). Lagt til og 
trukken fra med 1—7 Brikker, læst Tal paa den store Tavle 
indtil 100,000, samt øvet i at tælle forlænge og baglængs.

2den Fællesklasse.
Dansk. (Frkn. Andresen og Marcussen). „En gammel 

Skolemand", 2den Del ved Holbech og Matzen: Side 81 Bogen 
ud, samt Stk. 31—36, 47-49, 56—60 inkl. Joakim Larsen: 
Læsebog for Folkeskoler og Hjemmet, 1ste Del, Side 1 — 108. 
A. Boysen: Danske Retskrivningsøvelser, Stk. 1—90. Diktat 
2 Gange om Ugen.

Regning. (Frkn. Marcussen og Schultz). Regnet lette 
Additions- og Subtraktionsstykker paa Tavlen og i Hovedet; 
læst og skrevet Tal indtil 1,000,000.

Skrivning. (Frk. Marcussen). I Begyndelsen af Aaret 
Skrivning paa Tavle, senere i Skrivebog (enkelte Bogstaver 
og Sammenskrift).

3dje Fællesklasse.
Dansk. (Frk. Rodtwitt). Agerskov, Nørregaard og Strøms 

danske Læsebog I. Afd. Læst hele Bogen med Undtagelse af 
Digtene. Boysens Retskrivningsøvelser, Stk. 90 — 185 inkl. 
Lært de vigtigste Ordklasser, 2 Stile ugentlig.

Skrivning. (Fru Hansen). Frk. L. Stremmes Skrive
hæfter ere benyttede sammen med en Prøvebog. Et Udtog 
af 1ste Hæfte latinske Skriveøvelser er skrevet i Prøvebogen, 
dernæst 2 Gange 1ste, 2det og til Dels 3dje Hæfte latinske 
Skrivebøger, og nu skrives i Prøvebogen skiftevis med Skrive
bogerne et Udtog af 2det Hæfte latinske Skriveøvelser.

Regning. (Hr. Sundorph). Addition, Subtraktion og 
Multiplikation med ubenævnte Tal er indøvet baade som 

2
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Hoved- og Tavleregning. Tallæsning. Valdemar Nehms Regne
bog I. er benyttet.

Religion. (Hr. Jørgensen). Det gamle Testamentes Hi
storie til Hjemkomsten fra babyl. Fangenskab. De ti Bud 
mundtlig gjennemgaaede.

Engelsk. (Fru Eggert, fra Marts tillige Frk. Rodtwitt). 
Listov: Ledetraad, 1ste Afdeling. Hele Bogen.

Geografi. (Frk. Rørdam). I. Krolin: Danmarks Geografi 
for de mindste. Hele Bogen. Desuden mundtlig gjennem- 
gaaet de øvrige Verdensdele.

4<le Fælleskinsse.

Dansk. (Hr. Poulsen). Til Oplæsning og Analyse er be
nyttet: Agerskov og Nørregaards Læsebog Nr. 2. Af Gram
matik er gjennemgaaet de vigtigste Ordklasser. Skrevet 
ca. 40 Stile.

Skrivning. (Fru Hansen). Frk. . L. Stremmes Skrive
hæfter ere benyttede sammen med en Prøvebog. Et Udtog 
af 1ste og 2det Hæfte latinske Skriveøvelser er skrevet i 
Prøvebogen; dernæst er benyttet 3dje Hæfte Skriveøvelser, 
og 2det, 3dje og 4de Hæfte latinske Skrivebøger; 4de Hæfte 
til Dels 2 Gange.

Regning. (Hr. Sundorph). Multiplikation med store Tal. 
Division med 1—5 cifret Divisor; Resolution og Reduktion; 
Addition med benævnte Tal. 1 Opgave hjemme om Ugen. 
Der er ikke benyttet nogen Regnebog.

Religion. (Hr. Jørgensen). Det gamle Test. Historie fra 
Rigets Deling; det ny til „Helligaandens Udgydelse'1 efter 
Møllers Bibelhistorie. Luthers Katekismus 1ste Hovedstykke.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Ledetraad, 2den Af
deling. Hele Bogen. De danske Stykker skrevne paa Skolen.

Geografi (Frk. Rørdam). I. Krohn: Geografi for do 
laveste Klasser. Hele Bogen.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Sahlertz Vejledning 
ved den første Undervisning i Naturhistorie Pattedyrene og 
Fuglene.

Historie. (Hr. Jacobsen). „Historiens vigtigste Begiven
heder fragmentarisk fremstillede for Begyndere af H. A. Ko
fod" ved Thrige: forfra til Side 58. (Den 1ste puniske Krig). 
Enkelte Ting ere oversprungne.
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5te Fællesklasse.

Dansk. (Hr. Poulsen). Til Oplæsning og Analyse er be
nyttet Agerskov og Nørregaards Læsebog Nr. 3. Af Gramma
tik er gjennemgaaet de vigtigste Ordklasser og Sætningsled. 
Skrevet ca. 40 Stile.

Skrivning. (Fru Hansen). Frk. L. Stremmes Skrivehæfter 
ere benyttede sammen med en Prøvebog. Et Udtog af 1ste 
og 2det Hæfte latinske Skriveøvelser er skrevet i Prøvebogen, 
dernæst ere benyttede Bdje Hæfte latinske Skriveøvelser og 
2det, 3dje, 4de og 5te Hæfte latinske Skrivebøger. Saa er 
det lille, gothiske Alfabet indøvet i Prøvebogen, og nu skrives 
skiftevis med de latinske Bøger i 2det Hæfte gothiske Skrive
øvelser og 2det Hæfte gothiske Skrivebøger.

Tegning. (Fru Brynjulfson). Chr. Nielsens 1ste og 2det 
Tegnehæfte. Enkelte begyndt paa 3dje, en enkelt har tegnet 
4 Hæfter. Optegning med Pen og Tusch.

Regning. (Hr. Sundorph). Større Divisionsstykker; de 
fire Regningsarter med benævnte Tal. Primtal og Opløsning 
i Primfaktorer. N. N. Mejers Regnebog I. er benyttet. 1 å 2 
Hjemmeopgaver om Ugen.

Religion. (Hr. Jørgensen). Det ny Testamente Historie 
fra „Høvedsmanden i Kapernaum", Side 84; det gamle Test, 
til Moses, efter Møllers Bibelhistorie. Luthers Katekismus: 
2det og 3dje Hovedstykke.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Ledetraad 3dje Afd. Læst 
de engelske Stykker. Tillæg til Ledetraad IL Læst Side 
1—61.

Fransk. (Fru Eggert). Listov: Fransk Elementarbog, 
1ste Afd. De franske Stykker i hele Bogen. De dansk?) 
Stykker skrevne til Stk. 104.

G-eografi. (Hr. Poulsen). Krohn’s Læsebog for Begyn
dere er benyttet. Hele Bogen er læst.

Naturhistorie. (Hr. Fjelstrup). Hønsefugle til Leddyr 
efter Sahlertz: „Vejledning ved den første Undervisning i Na
turhistorie", Pag. 82—152.

Historie. (Hr. Jacobsen). „Historiens vigtigste Begiven
heder fragmentarisk fremstillede for Begyndere af H. A. Ko
fod" ved Thrige: fra Side 67 (Borgerkrigens Begyndelse) til 
Side 112 (Pavernes Magt). Nordens Historie er fortalt be
tydelig vidtløftigere end i Bogen.
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6te Fællesklasse A & B.

Dansk. 6te A og B. (Hr. Poulsen). Agerskov og Nørre- 
gaards Læsebog Nr. i benyttet til Oplæsning og Analyse. 
Enkelte Digte læste udenad. Af Grammatik er gjennemgaaet 
de enkelte Ordklasser og Sætningsled. Skrevet ca. 40 Stile.

Skrivning. 6te A og B. (Hr. -Østrup). L. Stremme: Lat. 
Skriveøvelser, 4de Hæfte. C. Østrup: Lat. Forskrifter, 1ste 
Hæfte (uden Linier) ere indøvede, desuden er hele det gothi- 
ske Alfabet gjennemgaaet.

Tegning. 6te A og B. (Fru Brynjulfson). Fortsat i Arki
tekt Chr. Nielsens 2det og 3dje Hæfte. Tildels optegnet med 
Pen og Tusch.

Regning. 6te A. (Hr. Sundorph). Opløsning i Primfak
torer; største fælles Maal og mindste fælles Mangefold: alle 
fire Regningsarter med ubenævnte Brøker. 1 å 2 Opgaver 
hjemme om Ugen. N. N. Meiers Regnebog II. er benyttet.

Regning. 6te B. (Hr. W. Hansen). Opløsning i Prim
faktorer, største fælles Maal og mindste fælles Mangefold, 
samt de fire Regningsarter med Brøker indøvet mundtlig og 
ved Opgaver paa Tavlen. Jævnlig Hovedregning. 1 Hjemme
opgave ugentlig.

Religion. 6te A og B. (Hr. Jørgensen). Det gamle Te
stamentes Historie efter Møllers Bibelhistorie. Luthers Kate
kismus, 1ste og 2det Hovedstykke.

Engelsk. 6te A. (Fru Eggert). Listov: Engelske Læse- 
stykker, 2den Afd., Side 1—26. Tillæg til Ledetraad II., Side 
1—61.

Engelsk. 6te B. (Fru Eggert). Listov: Engelske Læse- 
stykker, 2den Afd., Side 1—26, 33—36. Tillæg til Ledetraad 
II., Side 1-61.

Tysk. 6te A. (Pir. W. Hansen). Listov: Elementarbog. 
Hele Bogen læst og gjentagne Gange repeteret. Den tyske 
Grammatiks Formlære er mundtlig indøvet-

Tysk. 6te B. (Dr. phil. W. Sørensen). Listov: Tysk Ele
mentarbog. Indøvet er Bøjningen af Substantiver, Adjektiver, 
de personlige, possessive og relative Pronominer, samt Bøj
ningen af de regelmæssige Verber, af uregelmæssige Verber 
ere kun nogle faa indøvede.

Fransk. 6te A og B. (Fru Eggert). Listov: Fransk Ele
mentarbog, 2den Afd., Stk. 1—58. En Del af de danske 
Stykker ere skrevne paa Skolen. Indøvet Verber.
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Geografi. 6te A og B. (Hr. Poulsen). Læst Evropa efter 
Erslevs Lærebog Nr. S.

Naturhistorie. 6te A. (Dr. phil. Sørensen). Liitkens 
Lærebog i Zoologi Nr. 2: Pattedyrene.

Naturhistorie. 6te B. (Hr. Fjelstrup). Leddyr og Blød
dyr efter Salilertz, Pag. 163—205.

Historie. 6te A og B. (Frk. Møller). Efter Kofod: 
Verdenshistorie fra Opdagelserne til den nordamerikanske 
Frihedskrig. Nordens Historie fra Kong Christian den 1ste 
til Christian den 4de.

Iste Klasse.

Dansk. (Hr. Christensen), øvelser i Oplæsning efter 
„Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 6te Del. Enkelte Digte 
af samme Bog ere lærte udenad. Af Grammatiken er Form- 
og Bøjningslæren og Læren om den enkelte Sætning gjennem- 
gaaet og indøvet ved Analyse. Stile, dels Hjemmestile (Gjen- 
fortællinger og lette Skildringer) dels Retskrivningsøvelser 
paa Skolen.

Skrivning. (Hr. Østrup). L. Stremme: Gothiske For
skrifter, 3dje Hæfte; Gothiske Skriveøvelser, 3dje Hæfte ere 
indøvede, desuden er det lat. Alfabet indøvet, dels efter For
skrift, dels ved Afskrift af sammenhængende Stykker.

Tegning. (Fru Brynjulfson). Fortsat i Chr. Nielsens 3dje, 
4de og 5te Hæfte. Optegning med Pen og Tusch. Andre 
Tegninger bragte ind imellem.

Religion. (Hr. Welding). Assens: mindre Lærebog i den 
bibelske Historie: det gamle Testamente. Balslevs Katekismus: 
de 10 Bud (§ 1—64), 8 Salmer.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Læsestykker, 2den Afd., 
Side 1—55. Tillæg til Ledetraad II., Side 1 — 17.

Fransk. (Bestyreren). Jungs franske Læsebog for Be
gyndere Side 1-47, 58—78. Jungs Grammatik: Verberne, 
saa vel de regelmæssige som de uregelmæssige.

Tysk. (Hr. W. Hansen). Kapers tyske Læsebog for 
Mellemklasserne, S. 7—29, 49 — 58, 63 — 66, 75—86, 95 105 læst 
og repeteret. Den tyske Grammatiks Formlære og en Del 
uregelmæssige Verber i Indikativ efter Kapers Skema.

Geografi. (Hr. Jacobsen). Efter Erslevs mindre Geografi 
Nr. 3: Asien, Afrika, Amerika og Avstralien.
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Naturhistorie. (Hr. Fjelstrup). Pattedyr og Fugle til 
Høns efter Ltitkens „Lærebog i Zoologien, Nr. II“, Pag. 1—96; 
den alm. Botanik, efter Strøms „Begyndelsesgrundene af 
Plantelæren".

Historie. (Frk. Møller). Efter Blochs Lærebog i Histo
rien I. er læst Oldtiden.

Regning. (Hr. Møller). N. N. Meiers Regnebog: Blan
dede Opgaver i Regning med alm. Brøker. Decimalbrøkers 
Addition, Subtraktion, Multiplikation og Division. Hoved
regning.

Mathematik. (Hr. Møller). Jul. Petersens Geometri: 1ste 
Kapitel med tilsvarende Opgaver. 2det Kapitel med Opgaverne 
34—52.

Ilden studerende Klasse.

Dansk. (Hr. C. A. Kofod). Læsning og Analyse efter 
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl. VI. I Timerne er læst to 
af Heibergs Vaudeviller og nogle Noveller af Blicher. Hver 
anden Uge Hjemmestil (Gjenfortællinger, frie Opgaver).

Religon. (Pastor Welding). Angers Udtog af den bibel
ske Historie: den nye Pagt til Palmesøndag. Balslevs Kate
kismus: de 10 Bud. 11 Salmer.

Skrivning. (Fir. Østrup). Det latinske og gothiske Alfabet 
er indøvet, dels ved Forskrift, dels ved Afskrift af sammen
hængende Stykker.

Fransk. (Hr. Nyrop). Jung: Fransk Læsebog for Mellem 
klasser. S. 1—21, S. 64—72. Formlæren — særlig Verberne 
— efter Jung’s Grammatik.

Tysk. (Hr. W. Hansen). Kapers tyske Læsebog for Mellem
klasserne: S. 95—97, 99-105, 111-120, 122-131, 135-162, 
177—186 læst og repeteret. I Grammatik er indøvet Kapers 
Skema til den tyske Grammatisk Formlære. En stor Mængde 
uregelmæssige Verber ere lærte i Indikativ og Konjunktiv.

Latin. (Hr. Iversen). Forchhammers lat. Læsebog. Caes. 
comment. IV, 20—28. Formlæren og nogle af de vigtigste 
Syntaxregler efter Madvigs lat. Grammatik. Fællesstil.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
almindelige Geografi Nr. 2. S. 12-135.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Ltitkens Lærebog i 
Zoologi Nr. 2: Insekterne; desuden repeteret Menneskets Byg
ning, det almindelige om Fuglene, Krybdyrene, Padderne og
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Fiskene. Strøm: Begyndelsesgrundene af Plantelæren: de 
Tokimbladede; desuden repeteret Planternes Formlære.

Historie. (Frk. Møller). Blochs Lærebog 1: Middelalderens 
alm. Historie, samt Nordens Historie fra 1076—1319.

Regning. (Hr. Møller). N. N. Meiers Regnebog: Decimal
brøkers Addition, Subtraktion, Multiplikation og Division. 
Forholdsregning. Blandede Opgaver, Side 55—68. Hoved
regning.

Mathematik. (Hr. Møller). Jul. Petersens Arithmetik: 
S. 3-42, 47—51, samt en Del Ligninger af første Grad med 
én og flere ubekjendte. Jul. Petersens Geometri: S. 3—39.

Ilden Realklasse.
Dansk. (Hr. Kofod). Læsning og Analyse efter dansk 

Læsebog af Agerskov m. fl. VI. De læste Stykker ere til 
Dels mundtlig gjengivne. Stil hver Uge (Gjenfortælling, frie 
Opgaver).

Religion. (Pastor Welding). Angers Udtog af den bibel
ske Historie: den nye Pagt til Palmesøndag. Balslevs Kate
kismus : de 10 Bud. 11 Salmer.

Skrivning. (Hr. Østrup). Af „Kursus i enkelt Boghol
deri11 er gjennemgaaet Kassekladde, Journal og Kassebog, des
uden er det lat. og gothiske Alfabet indøvet efter Forskrift.

Tegning. (Fru Brynjulfson). Fortsat 3dje, 4de, 5te og 
6te Hæfte af Chr. Nielsen. Andre Figurer, Vaseformer og 
deslige bragte ind imellem. Optegning med Pen og Tusch.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov. Engelske Læsestykker, 
2den Afd. Side 85-103, 118-155. A. Boysen: Engelske Digte 
Side 1—22. Tillæg til Ledetraad II Side 1 — 19.

Fransk. (Hr. Nyrop). Jung, Fransk Læsebog for Mellem
klasser: S. 1—35, 64—72; det vigtigste af Formlæren — særlig 
Verberne — efter Pio’s Grammatik.

Tysk. (Hr. W. Hansen). Kapers tyske Læsebog for Mel
lemklasserne: S. 95-97, 99-105, 111-120, 122-131, 135-162, 
177 — 186 læst og repeteret. I Grammatik er indøvet Kapers 
Skema til den tyske Grammatiks Formlære. En stor Mængde 
uregelmæssige Verber ere lærte i Indikativ og Konjunktiv.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
almindelige Geografi Nr. S. 12 — 135.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Lutkens Lærebog i 
Zoologi Nr. 2: Insekterne; desuden repeteret Menneskets
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Bygning; det Almindelige om Fuglene, Krybdyrene, Padderne 
og Fiskene. Strøm: Begyndelsesgrundene af Plantelæren. 
De Tokimbladede, desuden repeteret Formlæren.

. Historie. (Frøken Møller). Blochs Lærebog 1: Middel
alderens alm. Historie fra Side 94—192.

Regning. (Hr. W. Hansen). Repeteret Læren om Brøk 
og Decimalbrøk samt ved en stor Mængde Opgaver indøvet 
Reguladetri med hele og brudne Tal.

Mathematik. (Kaptain Flindt). Arithmetik; Jul. Petersen 
I: Rationale Størrelser til Ligninger med flere ubekjendte, 
dog. ikke Potens og Polynomiers Division.

Geometri: Jul. Petersen: 1ste Kapitel repeteret; 2det 
Kapitel læst.

Illdje studerende Klasse-
Dansk. (Hr. Christensen). Værker af danske Forfattere 

ere læste, dels for, dels af Disciplene, til Dels med Benyttelse 
af Sig. Mullers Haandbog. Stile, i Reglen lettere Skildringer 
enten af historisk eller geografisk Indhold, Oversættelser o. a. 
Retskrivningsøvelser paa Skolen.

Religion. (Pastor Welding). Angers Udtog af den bibelske 
Historie fra Palmesøndag til Blodvidnekirken (Pag. 119 — 154). 
Apostelkirkens Historie er gjennemgaaet efter „Apostlenes 
Gjerninger".

Fransk. (Bestyreren). Jungs franske Læsebog f. Mellem
klassen S. 1—44, 54—80. Jungs Gramm. Verberne og Reg
lerne om Konjunktur.

Tysk. (Hr. Christensen). Af Kaper og Simonsens tyske 
Læsebog for de højere Klasser er læst Side 36—52, 96—107, 
281—290, samt nogle Digte. Det vigtigste af Kapers tyske 
Grammatik.

Latin. (Hr. Iversen). Wellers: Lesebuch aus-Livius pag. 
1—14 og 127 — 157; Kasuslæren og det væsentligste af Sæt
ningslæren efter Madvigs Gramm. Efter Iversens lat. Stil
øvelser 1 Hjemmestil om Ugen.

Græsk. (Hr. Iversen). Bergs Forskole. Levy og Velschow: 
Græsk Læsebog, Stk. 1—40. Formlæren efter Bergs græske 
Grammatik.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
almindelige Geografi Nr. 2, fra Side 127 Bogen ud.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Lutkens Lærebog i 
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Zoologien Nr. 2: Leddyrene og Bløddyrene. Strøms Begyn
delsesgrundene af Plantelæren: de Helkronede, de Kronløse 
og de Enkimbladede, desuden repeteret Formlæren og de 
Frikronbladede.

Historie. (Pastor Welding). Bloch: Lærebog for Real
skoler I: de tre nordiske Riger fra 1060 til 1523 (Pag. 170 ud) 
II: den nyere Historie til § 6. Østrig og Preussen (Pag. 1—60).

Regning. (Hr. Busck). Meiers Regnebog II: Blandede 
Opgaver i Forholdsregning og Procentregning.

Mathematik. (Hr. Busck). Jul. Petersens Arithmetik I 
§§ 54, 55, 75-97, 103-119. II Del §§ 1-20, 26-38. Jul. 
Petersens Geometri. Fra Ligedannethed til Cirkelperiferiens 
Beregning.

Geometrisk Tegning. (Pir. Foldberg). Geometriske Kon
struktioner efter Jul. Petersens Methoder og Theorier til Løs
ning af Konstruktionsopgaver.

Naturlære. (Fir. Winther). Legemernes Ligevægt og 
Varmen efter Lorenz: Kortfattet Naturlære.

Illdje Realklasse.
Dansk. (Hr. Christensen). Værker af danske Forfattere 

ere læste, dels for, dels af Disciplene til Dels med Benyttelse 
af Sig. Mullers Haandbog. Stile, i Reglen lettere Skildringer 
eller af historisk eller geografisk Indhold, Oversættelser o. a. 
Retskrivningsøvelser paa Skolen. Repetition af Grammatiken 
efter Diktat og jævnlig Analyse.

Religion. (Pastor Welding). Angers Udtog af den bibelske 
Historie: fra Palmesøndag til Blodvidnekirken (Pag. 119 —154). 
Balslevs Katekismus: den 2den Trosartikel.

Skrivning. (Hr. Østrup). Et „Kursus i enkelt Bogholderi" 
er fuldstændig gjennemgaaet og renskrevet i dertil indrettede 
Bøger; desuden er det lat. og gothiske Alfabet indøvet efter 
Forskrift.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Udvalg af engelske For
fatteres Skrifter, 1ste Hæfte, Side 1—56. Boysen: Engelske 
Digte, Side 22—46.

Fransk. (Bestyreren). Jungs franske Læsebog f. Mellem
klasser S. 1—44, 54—80. Jungs Gramm.: Verberne og Reg
lerne om Konj. Repeteret Pronominer og Substantiver. Pios 
Læsebog for Mellemklasser ca, 20 Sider.

Tysk. (Hr. Christensen). Kaper og Simonsen: Tysk
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Læsebog for de højere Klasser, Side 62—59, 67—77, 107—119, 
227—281, 266—270. Af Kapers: Tysk Sproglære er det vig
tigste af Formlæren gjennemgaaet.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
almindelige Geografi Nr. 2 fra Side 127 Bogen ud.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Ltitkens Lærebog i 
Zoologi Nr. 2: Leddyrene og Bløddyrene. Strøm: Begyndel
sesgrundene af Plantelæren: de Helkronede, de Krdnløse og 
de Enkimbladede, desuden repeteret Formlæren og deFrikron- 
bladede.

Historie. (Hr. Bahnson). Bloch: Lærebog i Historien til 
Brug for Realskoler I, S. 172 Bogen ud. II, 1—76.

Regning. (Hr. Foldberg). Sammensat Forholdsregning, 
Rentesregning og Handelsregning, samt Elementerne af De
lingsregning er gjennemgaaet. Til Dels er benyttet Bokken- 
heusers Regnebog for Mellemklasser.

Mathematik. (Hr. Foldberg). Læst og repeteret i Jul. 
Petersens Geometri § 80—§ 104; i Jul. Petersens Arithmetik 
I § 66—64, § 68 -85, § 108-117, til Dels § 118, 119, 121: i Jul. 
Petersens Arithmetik II § 1—15, § 18—19, § 25, § 28—31. 4 
Opgaver hjemme om Ugen.

Geometrisk Tegning. (Hr. Foldberg). Geometriske Kon 
struktioner efter Jul. Petersens Methoder og Theorier til Løs
ning af Konstruktionsopgaver.

Naturlære. (Hr. Winther). Legemernes Ligevægt og 
Varmen, efter Lorenz: Kortfattet Naturlære.

IVde studerende Klasse.
Dansk. (Hr. Christensen). Værker af danske Forfattere 

fra ældre og nyere Tid ere læste og gjennemgaaede. Stile, i 
Reglen af geografisk eller naturvidenskabeligt Indhold; stundom 
Skildringer, Oversættelser fra fremmede Sprog o. a. Retskriv- 
ningsøvelser paa Skolen.

Religion. (Pastor Welding). Gjennemgaaet Hovedpunk
terne af Kirkens Historie fra Aposteltidens Slutning til 325. 
Læst Bjærgprædikenen efter Matthæusevangeliet.

Fransk. (Hr. Nyrop). Abrahams og Arlauds franske No
veller II, 1—23, 40—95 i alt 78 Sider. Réeits Historiques par 
Guizot II, 132—157, 25 Sider (læst og repeteret). Kursorisk 
Guizot II, 1, 49, 85—95 i alt 59 Sider. Jungs franske 
Grammatik. Formlæren.



Ti

Tysk. (Bestyreren). Kaper og Simonsens Læseb. f. de 
højere Klasser, c. 60 Sider Prosa, 30 Sider Poesi. Kapers 
Grammatik.

Latin. (Bestyreren). Cæsar de beil. Gall. 1. 6 og 7, c. 1— 
60. Cicero: or. in Catil. 1 og 2, or. p. Roscio Am er. c. 1—25. 
Ovids Metamorph., Blochs Udv. 800 Vers, Phaéthon, Battus, 
Europa, Cadmus, Actæon, Pyramus og Thisbe). Ugentlig 2 
Stile (i alt 76). Til Examen opgives: Cæsar 1. 6, Cicero or. 
in Catil. 1 og 2, Ovids Metam. Phaéthon v. 1—80 og de øvrige 
læste Stykker.

Græsk. (Hr. Levy). Levy og Velschow: Græsk Læsebog, 
Side 23—45 og 63—102. Odysseen Bog 9. Bergs Formlære 
repeteret.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslevs Lærebog Nr. 2.
Naturhistorie. (Hr. Fjelstrup). Lutkens „Lærebog i Zoo

logi Nr. 11“. Strøm: „Begyndelsesgrundene af Plantelæren".
Historie. (Pir. Ottosen). Efter Blochs Lærebog for Real

skoler læst den nyere Historie fra 1660 til Nutiden (Norden 
fra 1523 til Nutiden).

Mathematik. (Hr. Foldberg). Læst i Jul. Petersens Geo
metri fra § 99 Bogen ud, i Jul. Petersens Arithmetik II fra 
Rækker til Annuiteter. 4 Opgaver hjemme om Ugen. Repe
teret det lovbefalede Pensum efter Petersens Lærebøger.

Regning. iHr. Foldberg). I en Time ugentlig har Klas
sen sammen med IVde Realklasse regnet blandede Exempler 
i Logarithmers Anvendelse og Rentesregning.

Naturlære. (Hr. Winther). Lorenz: Kortfattet Naturlære 
undtagen Lyden og Lyset.

IVde Realklasse.
Dansk. (Hr. Christensen). Værker af danske Forfattere 

fra ældre og nyere Tid ere læste og gjennemgaaede. Stile, i 
Reglen af geografisk eller naturhistorisk Indhold; desuden, 
Skildringer, Oversættelser fra fremmede Sprog o. a. Retskriv- 
ningsøvelser paa Skolen. 1 Time om Ugen Analyse.

Religion. (Pastor Welding). Gjennemgaaet Hovedpunk
terne af Kirkens Historie fra Aposteltidens Slutning til 325. 
Læst Bjærgprædikenen efter Mathæusevangeliet.

Engelsk. (Fru Eggert). Repeteret Listov: Udvalg af 
engelske Forfatteres Skifter, 1ste Hæfte Side 1—56. Læst Bdje 
Hæfte Side 1—92. Boysen: Engelske Digte fra Side 46 udjrepe-
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teret Side 22—46. Til Examen opgives Listov: Udvalg I Side 
1—37, III Side 1—92. Digte Side 22—59. Tidligere læst Li
stov: Læsestykker 2den Afd. 150 Sider.

Skrivning. (Hr. Østrup). Det latinske og gothiske Alfabet 
indøvet efter Forskrift.

Tysk. (Bestyreren). Som IVde stud. Desuden Kapers 
Læsebog S. 1—35. Kapers Grammatik.

Fransk. (Hr. Nyrop). Abrahams og Arlauds franske No
veller II, 1—23, 40—95, i alt 78 Sider. Récits Historiques par 
Guizot II, 132—157, 25 Sider (læst og repeteret). Tillige Gui- 
zot II, 1—20. Kursorisk: Guizot II, 1—49, 85—95, i alt 59 
Sider. Jungs franske Grammatik: Formlæren.

Historie. (Hr. Ottosen). Efter Blochs Lærebog for Real
skolen: Hele Historien.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslevs Lærebog Nr. 2.
Mathematik. (Hr. Foldberg). Læst i Jul. Petersens Geo

metri fra § 99 Bogen ud; i Jul. Petersens Arithmetik II fra 
Rækker til Annuiteter. 4 Opgaver hjemme om Ugen. Repe
teret det lovbefalede Pensum efter Petersens Lærebøger.

Geometrisk Tegning. (Hr. Foldberg). Geometriske Kon
struktioner efter Jul. Petersens Methoder og Theorier til Løs
ning af Konstruktionsopgaver.

Regning. (Hr. Foldberg). I en Time ugentlig er regnet 
blandede Opgaver og Rentesregning efter Bokkenheusers 
Regnebog for de højere Klasser. 1 Time ugentlig sammen 
med IVde studerende Klasse.

Naturhistorie. (Hr. Fjelstrup). Liitken: Lærebog i Zoo
logi Nr. II. Strøm: Begyndelsesgrundene af Plantelæren.

Naturlære. (Hr. Winther). Lorenz: Kortfattet Naturlære 
undtagen Lyden og Lyset.

Vte Klasse (sproglig-hist. og math.-naturv.).

Dansk. (Hr. Christensen). Den danske Literaturs Historie 
er gjennemgaaet forfra til Aar 1800 med Benyttelse af Fr. 
Winkel-Horns kortfattede Lærebog. Stile og Dispositioner, 
dels af „bundet", dels af „frit" Indhold.

Religion. (Hr. Welding). Gjennemgaaet Hovedpunkterne 
af Kirkens Historie fra 325 til Reformationen. Læst Paulus’s 
1ste Brev til Menigheden i Korinth, Kap. 1—6 og 12—14.

Engelsk. (Hr. Boysen). Listov: Udvalg af engelske For-
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fatteres Skrifter, 1ste Hæfte, c. 70 Sider. Engelsk Elemen- 
tarbog.

Fransk. (Hr. Nyrop). Baruél & Michelsen Side 121— 
149, 204—229, 306—343, 411—430. V. Hugo, Hernani, J. Verne, 
cinq semaines en ballon. Efter Jungs Grammatik: Formlære 
og Syntax.

Latin, a) Særlige Timer. (Hr. Colin) sprogl. - hist. Afd. 
Livius XXX, Horats’s Oder I (midt. 13, 19, 25, 28, 32). II 
(undt. 5), samt af III: 8, 9, 13, 28 og 30 og IV: 15. En Ver
sion ugentlig efter Henrichsens Opgaver.

b) Sammen med VI. (Bestyreren). Cic. oratio p. Milone; 
Vergils Aeneide 2den Bog; Plinius’s Breve efter Flemmers Ud
valg, S. 80 — 100. Horats: Breve, 1ste Bog. Kursorisk efter 
Flemmers Udvalg, S. 1—64, Beg. af Livius 29de Bog.

Græsk. (Hr. Ottosen) sprogl.-hist. Afd. Homers Odyssee 
13—15de Sang. Herodot 3 Bog, K. 1 — 106. Lukians Karon. 
Platons Apologi.

Oldnordisk. (Hr. Bahnson). Wimmer: Oldnordisk Læse
bog S. 1—15, 41—55, 63—75. Wimmer: Oldnordisk Gramma
tik til de svage Verber.

Historie. (Dr. phil. Mollerup). Danmarks, Sverigs og 
Norges Historie indtil 1815 efter S. B. Thriges Lærebog. Nor
dens Historie S. 1 — 255. Oldtidens Historie indtil den pelo
ponnesiske Krigs Slutning efter Thriges Lærebog i Oldtidens 
Historie S. 1—78.

Mathematik. (Hr. Foldberg) math.-naturv. Afd. Læst og 
repeteret Jul. Petersens Arithmetik II og III, Trigonometri, 
samt analytisk Plangeometri til Ellipsen. Jul. Petersens 
Methoder og Theorier til Løsning af Konstruktionsopgaver. 
De fleste af Opgaverne 1—195. 6 Opgaver hjemme om Ugen.

Geom. Tegning. (Hr. Foldberg) math.-naturv. Afd. Projek
tionstegning. Seidelin: Elementær Lære i Projektionstegning 
forfra til Nedlægning. Desuden er taget vandrette og lodrette 
Snit i Polyedre.

Naturlære. (Kapt. Flindt) math.-naturv. Afd. O. E. Schiøtz: 
Lærebog i Fysik: Læren om Legemernes Bevægelse og Lige
vægt og Læren om Lyset. Jørgensen: Astronomi, den 1ste 
Halvdel. — Sprogl.-hist. Afd. K. Prytz, Naturlære: Varmen 
og Ligevægtslæren. Jørgensen, Astronomi, den 1ste Halvdel.
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VIte Klasse.
Dansk. (Hr. Christensen). Den danske Literaturs Hi

storie fra Aar 1800—1850 er gjennemgaaet med Benyttelse af 
Fr. Winkel-Horns kortfattede Lærebog; N. F. Grundtvig og 
J. L. Heiberg ere behandlede udførligere. Stile og Dispositioner, 
i Reglen af „frit” Indhold.

Religion. (Pastor Welding). En historisk Oversigt over 
Tilstanden i Hedenskabet og Jødedommen paa Kristi Tid. 
Kirkens Historie efter Reformationen. Læst Bjærgprædikenen 
efter Matthæusevangeliet.

Engelsk. (Hr. Boysen). Listov: Udvalg af engelske For
fatteres Skrifter, Bdje Hæfte, Side 43-92; 1ste Hæfte, Side 
56—87. Af det tidligere læste er desuden repeteret; Bdje 
Hæfte, Side 1—48 og 1ste Hæfte, Side 1—56. Endvidere er 
læst: Listov: Engelske Stiløvelser, 1ste Afdeling, c. 15 Sider. 
Til Examen opgives Listov: Udvalg I, Side 1—56 og 81—87 
samt III, 1—92.

Fransk. (Hr. Nyrop). Baruél & Michelsen: Franske 
Prosastykker (i Udvalg). Digte af Béranger, Lamartine, V. 
Hugo og Musset (omtr. 50 Sider) efter Sick. Franske Læse- 
stykker III. Til kursorisk Læsning er benyttet Augier et 
Sandeau, Le gendre de M. Poirier og Baruél & Michelsens 
Bog. En Stil hver Uge.

Latin. (Bestyreren). I særlige Timer: Seneca consol ad. 
Marciam, Horats’ Breve II, 1 2. Madvigs Carm. sel. S. 24- 
30, 44—48 , 54 - 55 , 59—60 , 74 - 79 , 81—82, 109-112. Tacitus’ 
Ann. I, 31—52,55—71 (18 S.), Sallusts Catilina. Kursorisk: Livius 
24de Bog c. I —10; Stykker af Sueton. I forrige Klasse er 
der læst: Horats’ Oder I (undt. 3, 5, 13, 19, 25, 28, 32), II 
(undt. 5te Ode), af III er læst: 8, 9, 13, 16, 25, 28. 30 og af 
IV: 15; Livius XXII; Cicero in Verrem IV, Vergils Aen. IV. 
Horats Breve I. Kursorisk: Flemmer, Sølvalderens Forff., S. 
70—86, 107—146. Cicero in Catil. I. Sammen med V Kl. er 
læst: Cicero p. Milone; Vergils Aeneide 2den Bog, Plinius’ 
Breve efter Flemmers Udvalg S. 80—100. Kursorisk: Flem
mers Udvalg S. 1—64.

Til Examen opgive Skolens Dimittender: Cicero in Verrem 
IV c. 1—34, Seneca consol, ad. Marciam, (34 +- 26 = 60 Kap.). 
Sallusts Catilina, Tacitus’ Annal. I, 31—52, 55 71 (35 -P 18 S.)j 
Vergils Aeneide II. Horats Oder i det ovennævnte Udvalgl; 
Breve Iste Bog.
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Græsk. (Hr. Ottosen). Herodot 9 Bog K. 1—57; Xeno- 
fons Erindringer 1 Bog K. 1 og 2, § 20 og 39—64, 2 Bog K. 2, 
3 B. K. 5; Platons Apologi; Platons Apologi; Homers Odysse 
13de—15de Sang, 595 Vers af Stolls Anthologi. Til Examen 
opgives desuden: Herodot 8 Bog, Platons Kriton, Lukians Karon 
og Odysseen 19de—21de Sang.

Oldnordisk. (Hr- Bahnson). Wimmers Læsebog S. 65— 
107; Hoff og Hoffory: Oldislandské Læsestykker II (Njåla). 
Wimmers oldnordiske Formlære. Til Examen opgives Gunn- 
laugs Sag af Wimmer S. 74—107, Njala og [>rymskviba (W. 
114-118).

Historie. (Professor Erslev). Oldtidens og Nordens Hi
storie efter Thrige, Resten . efter Blochs Realskolebog med 
enkelte Tilføjelser.

Naturlære. (Hr. Busch). Lorenz Naturlære med Til
føjelser. Hele Pensummet. Jørgensens Astronomi med Und
tagelse af §§ 41, 43, 49, 52.

Sang. (Hr. F. Andersen). Heri deltog hele Skolen indtil 
II Kl. inkl.

Gymnastik. (Hr. Bertlielsen, Jacobsen og Schmidt). Pleri 
have alle Klasser deltaget paa sædvanlig Maade.

Naturhistoriesamlingen er blevet forøget dels ved Gaver, 
dels ved Kjøb; det vigtigste deraf er:
1884: To Tangsnarrer, Gave fra R. Rømer og C. Engelsen. I 
— Tre Rygplader af Sepia, Gave fra E. Stelling. I
— En Vandrixe — - A. Borch. I
— En Gjøg. ■
— En lille Klynge vestindiske Langhalse.
— En Unge af Læderskildpadde, Gave fra H. Schous- 

boe. IIIR.
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1885: En Eremitkrebs, Gave fra A. Busck. HIS.
— En Kammusling, — • A. Pedersen. III S.
— En Blishøne.
— En Kornværling.

Skolens Ferier.

Saa vidt muligt, søge de højere Privatskoler at begynde 
og slutte Ferierne samtidig. Da der endnu ikke er truffen 
nogen afgjørende Bestemmelse for det kommende Skoleaar, 
kan nedenstaaende Ordning kun betragtes som sandsynlig. 
Sommerferien begynder den Ilte Juli Kl. 2 og varer til Man
dag den 17de August Kl. 10.
Efteraarsferie Mandag den 19de og Tirsdag den 20de Oktober. 
Juleferien begynder Onsdag den 23de December Kl. 12 og varer 

til Tirsdag Morgen den 5te Januar.
Fastelavns Mandag.
Paaskeferien begynder Tirsdag før Paaske Kl. 3 og varer i 7

Dage til Onsdag Morgen efter Paaske.
Kongens Fødselsdag.
Flyttedag.
Bededag.
Christi Himmelfartsdag.
Pinseferien begynder Fredag før Pinse Kl. 3 og varer i 9 Dage 

til den næstfølgende Mandag Morgen.
Grundlovsdag.

I hver Maaned, hvori der ellers ingen Fridag falder, gives 
en hel Dag fri.



Examens-Skema.
A. Afgangsexamen for studerende.

Den skriftlige Del holdes fra den 15de til den 17de Juni.
Fredag den 19de Juni Kl. 8: Latin.
Lørdag den 20de — Kl. 8: Historie.
Tirsdag den 23de — Kl. 8: Engelsk.
Onsdag den 24de — Kl. 5: Dansk. Oldnordisk.
Torsdag den 25de — Kl. 8: Mathematik.

— - 25de — Kl. 4: Græsk.
Tirsdag den 30te — Kl. 8: Naturlære.
Onsdag den 1ste Juli Kl. 4' Naturlære.
Lørdag den 4de — Kl. 8: Fransk.

B. IVde Klasses Hovedexamen og almindelig
Forberedelsesexamen *).

•) IVde studerende, er under Examen inddelt i to Afdelinger. Numrene 
betegne de Elever, der skal examineres.

Den skriftlige Del holdes fra den 15de til den 17do Juni.
Fredag den 19de Juni Kl. 4, S, Nr. 1—10: Naturhistorie:
Lørdag den 20de - Kl. 4, S, Nr. 1.1 — 12 ogR: Naturhistorie.

— - 20de — Kl. 5, S, Nr. 1—10: Tysk.
Mandag den 22de - Kl. 5, S, Nr. 11 — 12 og R: Tysk.
Tirsdag den 23de — Kl. 5, S, Nr. 1 — 10: Fransk.
Onsdag den 24de — Kl. 8, S, Nr. 11 — 12 og R: Fransk.
Lørdag den 27de — Kl. 8, S, Nr. 1 10: Mathematik.

— 27de — Kl. 6, R: Dansk.
Mandag den 29de — Kl. 2, S, Nr. 11—12, R: Mathematik.

— - 29de - Kl. 5, S, Nr. 1—10: Geografi.
Tirsdag den 30te - Kl. 5, S, Nr. 11—12 og R: Geografi.
Torsdag den 2den Juli Kl. 8, S, Nr. 1 — 7: Latin.

— 2den — Kl. 8, R: Engelsk.
Fredag den 3dje - Kl. 8, S, Nr. 8 — 12: Latin.
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Mandag den 6te Juli Kl. 8, S: Græsk.
— ■ 6te — KL 4, S: Naturlære.

Torsdag den 9de — Kl. 8, S, Nr. 1^-10: Historie.
Fredag den 10de — Kl. 8, S, Nr. 11—12 og R: Historie.

C. Hovedexamen. for de øvrige Klasser.
Den skriftlige Del holdes fra den 15de til den 17de Juni.

Mandag don 6te Juli KL 11: Regning.
1ste Fællesklasse.

Tirsdag den 7de — KL 10: Dansk.

2den Fællesklasse.
Mandag den 6te Juli KL 11: Dansk.
Tirsdag den 7de — KL 10: Regning.

3dje Fællesklasse.
Lørdag den 4de Juli KL 8: Engelsk.
Mandag den 6te — KL 11: Regning.
Tirsdag den 7de — KL 1: Sangprøve.

- 7de — KL 6‘Za: Religion.
Onsdag den 8de — KL 1: Geografi.
Fredag den 10de — KL 8: Dansk.

4de Fællesklasse.
Lørdag den 4de Juli KL 4: Historie.
Mandag don 6te - KL 8: Naturhistorie.

- - 6te — KL 1: Regning. •
Tirsdag don 7de — KL 1: Sangprøvo.

— - 7do — Kl. 5: Religion.
Onsdag den 8de — KL 8: Engelsk.
Torsdag den 9de — KL 11: Geografi.
Fredag den 10de — KL 10: Dansk.

5te Fællesklasse.
Lørdag den 4do Juli KL 1: Dansk.
Mandag don 6te — KL 12: Religion.

- 6to — KL 1: Naturhistorie.
Tirsdag den 7de — KL 8: Fransk.

- - 7de — KL 1: Sangprøve.
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Onsdag-

Torsdag 
Fredag

den 8de
■ 8de

den 9de

Juli Kl. 10: Geografi.
Kl. 11: Regning.
Kl. 8: Historie.
Kl. 11: Engelsk.den 10de

6te Fællesklasse A og B.
Lørdag den 4de Juli Kl. 10: A, Engelsk.

— - 4de — Kl. 11: B, Naturhistorie.
— - 4de — Kl. 1: A, Naturhistorie.
— 4de — Kl. 1: B, Regning.

Mandag den 6te — Kl. 10: B, Fransk.
— - 6te — Kl. 10: A, Geografi.
— - 6te — Kl. 12: A, Historie.
— - 6te — Kl. 6: A og B, Religion.

Tirsdag den 7de — Kl. 10: B, Engelsk.
— - 7de — Kl. 11: B, Tysk.
— - 7de — Kl. 1: A og B, Sangprøve.
— - 7de — Kl. 6'/2: A, Tysk.

Onsdag den 8de — Kl. 10: A, Fransk.
— - 8de — Kl. 1: B, Dansk.

Torsdag den 9 de — Kl. 8: A, Regning.
— den 9de — Kl. 11: B, Historie.

Fredag den 10de — Kl. 8: B, Geografi.
— den 10de — Kl. 12: A, Dansk.

Iste Klasse.
Lørdag den 4de Juli Kl. 8: Mathematik.
Mandag den 6te — Kl. 8: Engelsk.

— 6te — Kl. 4: Naturhistorie.
Tirsdag den 7de — Kl. 10: Fransk.

— 7de — Kl. 1: Sangprøve.
Onsdag den 8de Kl. 1: Historie.
Torsdag den 9de — Kl. 4: Tysk.

— 9de — Kl. 5: Geografi.
Fredag den 10de — Kl. 11: Religion.

Ilden studerende Klasse.
Lørdag den 4de Juli Kl. 8: Naturhistorie.

— 4de — Kl. 5: Fransk.
Mandag den 6te — Kl. 12: Latin.
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Mandag den 6te Juli Kl. 5: Geografi.
Tirsdag den 7de — Kl. 12: Historie.

— - 7de — Kl. 1: Sangprøve.
Onsdag den 8de — Kl. 8: Mathematik.
Torsdag den 9de — Kl. 8: Tysk.
Fredag den 10de — Kl. 1: Religion.

Ilden Realklasse.

Lørdag den 4de Juli Kl. 12: Historie.
— • 4de — Kl. 6: Naturhistorie.

Mandag den 6te — Kl. 8: Geografi.
— - 6te — Kl. 10: Mathematik.

Tirsdag den 7de - Kl. 8: Dansk.
— - 7de — Kl. 1: Sangprøve.

Onsdag den 8de — Kl. 12: Fransk.
Torsdag den 9de — Kl. 12: Tysk.

— - 9de — Kl. 5: Religion.
Fredag den 10de — Kl. 8: Engelsk.

Illdje studerende Klasse.

Lørdag den 4de Juli Kl. 8: Latin.
— - 4de — Kl. 9: Geografi.

Mandag den 6te — Kl. 10: Naturhistorie. 
Tirsdag den 7de — Kl. 1: Tysk.

— - 7de — Kl. 4: Naturlære.
— - 7de — Kl. 5: Græsk.

Onsdag den 8de — Kl. 11: Historie.
— - 8de — Kl. 4: Mathematik.

Torsdag den 9de — Kl. 1: Religion.
Fredag den 10de — Kl. 9V2: Fransk.

Illdje Realklasse.
Lørdag den 4de Juli Kl. 8: Dansk.

- - 4de — Kl. 4: Naturhistorie.
Mandag den 6te — Kl. 8: Mathematik.

— - 6te — Kl. 1: Engelsk.
Tirsdag den 7de — Kl. 5: Tysk.
Onsdag den 8de — Kl. 8: Geografi.

— - 8de — Kl. 5: Historie.
Torsdag den 9de — Kl. 6: Naturlære.
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Torsdag den 9de Juli Kl. 6‘/a: Religion.
Fredag den 10de - Kl. 8: Fransk.

Vte Klasse.

Lørdag den 4de Juli Kl. 8, math.: Mathematik.
— - 4de — Kl. 1, Nr. 1—6, sprogl.-hist.: Latin.
— 4de — Kl. 6, Nr. 7—10, sprogl.-hist.: Latin.

Mandag den 6te — Kl. 5, sprogl.-hist.: Græsk.
Tirsdag den 7de — Kl. 8: Oldnordisk.

— - 7de - Kl. 12: Engelsk.
Onsdag den 8de - Kl. 4: math.: Naturlære.
Torsdag den 9de — Kl. 10: Fransk.

— 9de — Kl. 4, sprogl.-hist.: Naturlære.
Fredag den 10de — Kl. IVh- Historie.

Undervisningen ophører for Illdje og Vte Klasse den 
23de Juni Kl. 3; for Iste og Ilden Klasse den 27de Juni Kl. 2; 
for 3dje til 6te Fællesklasse den 30te Juni Kl. 2, for 1ste og 
2den Fællesklasse den 30te Juni Kl. 1.

Fredag den 10de Juli Kl. 8 Aften afholdes Lærermøde. 
Lørdag' den Ilte Juli Kl. 9 og Mandag den 17de August 
Kl. 11 prøves dø nye Disciple.

Fredag den Ilte Juli Kl. 12 meddeles Udfaldet af Ex
amen samt Omflytningen. Derefter begynder Sommerferien. 
Efter Ferien begynder Skolen igjen Mandag den 17de Au
gust Kl. 10.

Til at overvære den mundtlige Examen indbydes Ele
vernes Forældre samt enhver anden, der har Interesse for 
Skolens Virksomhed.

A. G. 0. Hauch.



I det næste Skoleaar bruges følgende Bøger:

For at undgaa Fejltagelser bedes Eleverne om ikke at 
skrive deres Navne i de nye Bøger, før de have vist dem til 
Lærerne.

NB. De i en tidligere Klasse brugte Bøger kan ikke al
tid sælges, da de ofte bruges paany i en senere Klasse (f. Ex. 
Sahlertz Naturhistorie, Listovs engelske Bøger, mathematiske 
Lærebøger o. s. v.).

1ste Fællesklasse.
Joakim Larsens ABC.

2den Fællesklasse.
En gammel Skolemand: ABC og Læsebog for de første 

Begyndere.

Bdje Fællesklasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, første 

Afdeling. N. Meiers Regnebog, 1ste Del- Krohn: Danmarks 
Geografi. Et lille Atlas (Erslevs). Listovs Ledetraad i En
gelsk, 1ste Afd., sidste Udgave.

4de Fællesklasse.
Agerskov, Nørregaaard og Strøm: Dansk Læsebog, 2den 

Afdeling. Chr. Møllers Bibelhistorie. N. Meiers Regnebog, 
1ste Del. Listovs Ledetraad i Engelsk, 2den Afdeling. Krohn: 
Geografi for de laveste Klasser. Sahlertz: Vejledning ved 
den første Undervisning i Naturhistorie. Et Atlas (Erslevs). 
Kofod: Historiens vigtigste Begivenheder, fragmentarisk frem
stillede.

5te Fællesklasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, tredje 

Afdeling. Chr. Møllers Bibelhistorie. Lutliers lille Katekis
mus. En Tabel. Listovs Tillæg til Ledetraad i Engelsk, 2den 
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Afdeling. Listovs Ledetraad i Engelsk, 3dje Afdeling. Li
stov: Fransk Elementarbog, 1877. Krohn: Geografi for de 
laveste Klasser. Sahlertz: Vejledning ved den første Under
visning i Naturhistorien. Kofod: Historiens vigtigste Begi
venheder, fragmentarisk fremstillede. Et Atlas. 2- og 3-stem- 
mige Sange til Skolebrug, udsatte af F. Andersen.

6te Fæil esklasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, fjerde 

Afdeling. Chr. Møllers Bibelhistorie. Luthers lille Katekis
mus. En Tabel. Listov: Tillæg til Ledetraad. II. Listov: 
Læsestykker, 2den Afdeling. Listov: Fransk Elementarbog, 
2den Afdeling. Elementarbog, 1ste Afdeling, benyttes tillige. 
Erslevs Geografi, Nr. 3. Lutken: Begyndelsesgrunde i Dyre
rigets Naturhistorie, Nr. 2, 1874. Et Atlas. Bioens mindre 
Lærebog i Historien til Brug for Underklasser. 2- og 8-stemmige 
Sange, udsatte af F. Andersen. Listovs tyske Elementarbog.

Iste Klasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, 6te Af

deling. Dorphs danske Sproglære, 4de Udgave. Assens mindre 
Bibelhistorie. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus. 
Listov: Engelske Læsestykker, 2den Afdeling. Listov: Tillæg 
til Ledetraad II. Jungs franske Læsebog for Begyndere. Jungs 
franske Grammatik. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasser. 
(Senere) Kapers tyske Stiløvelser for de lavere Klasser. Ers
levs Geografi Nr. 3. Et Atlas. Lutken: Begyndelsesgrundene 
i Dyrerigets Naturhistorie Nr. 2, 1874. Bloch: Lærebog i Hi
storie for Realskoler, 1ste Del. Jul. Petersens Plangeometri.

Ilden Klasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, 6te Af

deling. Dorphs danske Sproglære, 4de Udg. Balslevs Bibel
historie. Balslevs Forklaring til Luthors Katekismus. Jungs 
franske Læsebog for Mellemklasserne. Jungs franske Gram
matik. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne. Kapers 
tyske Stiløvelser for de lavere Klasser. Erslevs Geografi 
Nr. 2. Lutken: Begyndelsesgrundene i Dyrerigets Natur
historie Nr. 2,. 1874. Bloch: Lærebog i Historie til Brug for
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Realskoler. Jul. Petersens Plangeometri. Sammes Arith- 
metik og Algebra. Et Atlas. Et fransk og et tysk Lexikon. 
Realister: Listovs engelske Læsestykker, 2den Afdeling. 
Sammes Tillæg til Ledetraad, 2den Afdeling. Boysen: Engelske 
Digte. Studerende: En Lærebog i Latin vil senere blive op- 
given.

Illdje Klasse.
Sigurd Muller: Haandbog i den danske Literatur. Dorphs 

danske Sproglære. Balslevs Bibelhistorie. Balslevs Forklaring 
til Luthers Katekismus. Kaper og Simonsen: Tysk Læsebog 
for de højere Klasser. Sicks franske Læsebog III. Erslevs Geo
grafi Nr. 2. Liitken: Begyndelsesgrundene i Dyrerigets Natur
historie Nr. 2. Bloch: Lærebog i Historie til Brug for Realskoler. 
Jul. Petersens Plangeometri. Sammes Arithmetik og Algebra. 
Et Atlas. Et fransk og et tysk Lexikon. Studerende Elever: 
Et latinsk Lexikon. Elever af den sproglige Retning tillige 
Tregders græske Formlære, 5te Udgave, 1882. Elever af den 
mathematiske Retning og Realister: Lorenz: kortfattet 
Lærebog i Naturlære. En græsk og latinsk Læsebog vil 
senere blive opgiven.

De Bøger, som IV, V og VI Klasse benytte, vil senere 
blive opgivne.

Enhver Elev maa være forsynet med Tavle, Svamp, Lineal, 
Pennalhus med Pen, Blyant og Griffel, samt Gymnastiksko.

Tavle, Bøger, Gymnastiksko mærkes med Navn (se S. 13).

Alle Skrivebøger, Karakterbøger, Skriverekvisiter m. m., 
kan kjøbes hos Skolens Portner, der bor ved selve Skolen.



Skolebetalingen.

Der betales forud ved hver Maaneds Begyndelse. Skolepengene 
ere for en Elev i 1ste Fællesklasse G Kroner, i 2den Fællesklasse 
9 Kroner; i 3dje og 4de Fællesklasse 11 Kroner; i 5te og 6te 
Fællesklasse 13 Kroner; i 1ste og Ilden Klasse 14 Kroner; i Illdje 
og IVde Klasse 16 Kroner; i Vte og VIte Klasse 18 Kroner.

AfBrødre, der samtidigt besøge Skolen betaler den ældste fuldt ud, 
den 2den og 3dje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling; den 
4de betaler Intet.

Til Brændsel og Inventarium betales af hver Discipel 4 Kroner 
om Aaret, (2 Kroner i November, 2 Kroner i Januar).

For ny Disciple betales 4 Kroner i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til IVde Klasses Hoved- 

examen eller Realafgangsexamen, betaler 20 Kroner. For Afgangs
prøven for studerende betales intet af de Disciple, der have be- 
staaet IVde Klasses Hovedexamen her ved Skolen; ellers betales 
20 Kroner. (Se for øvrigt Side 6).

Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for 
den følgende.

Om Betalingen under Sygdomme m. m. se S. 5 o. f


